2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2015 № 200
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                   «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.06.2012 № 700 (в редакции постановления от 12.11.2012 № 1515), Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.06.2013 № 793 (в редакции постановления           от 19.12.2013 № 1580) (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В наименовании Административного регламента, в тексте Административного регламента слова «реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «реализующие образовательную программу дошкольного образования» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 2.5 Административного регламента:

1.2.1. Слова «Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2012              № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.2.2. Слова «Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 года № 2562» заменить словами «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014, и Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293».

1.3. Приложение № 6 к Административному регламенту «Перечень ОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации от 27.06.2013 № 793.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 6

к Административному регламенту

Перечень

образовательных учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу

дошкольного образования, муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Юридический адрес
	телефоны
	Время работы

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 1 «Машенька»

 г. Сафоново (МБДОУ д/с № 1)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Восточная, д. 3
	(48142)
4-10-15
	7-30-18-00

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Огонёк» г. Сафоново (МБДОУ д/с № 4)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Мира, д. 3
	(48142)
3-46-01
	7-30-18-00

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 «Снежинка»

г. Сафоново (МБДОУ д/с № 5)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново,
ул. Революционная, д. 10
	(48142)
4-13-80
	7-30-18-00

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 8 «Ручеек» г. Сафоново (МБДОУ д/с № 8)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Советская, д. 7а
	(48142)
4-22-68
	7-30-18-00

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 10 «Сказка» г. Сафоново (МБДОУ ЦРР
д/с № 10)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново,
ул. Ленинградская, д. 21
	(48142)
2-83-24
	7-30-18-00

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 11 «Колокольчик» г. Сафоново (МБДОУ

 д/с № 11)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново,
ул. Красногвардейская, д.30а

	(48142)
4-21-06
	7-30-18-00

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 12 «Улыбка» г. Сафоново (МБДОУ д/с № 12)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Советская, д. 27
	(48142)
4-13-42
	7-30-18-00

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 13 «Солнышко» г. Сафоново (МБДОУ д/с № 13)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Советская, д. 3

	(48142)
4-29-01
	7-30-18-00

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 14 «Красная шапочка» г. Сафоново (МБДОУ д/с № 14)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Гагарина,
д. 4

	(48142)
4-12-58
	7-30-18-00

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад для детей раннего возраста № 15 «Солнечный зайчик» г. Сафоново (МБДОУ д/с № 15)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. 40 лет Октября, д. 11
	(48142)
2-81-77
	7-30-18-00

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 16 «Золотой ключик» г. Сафоново (МБДОУ ЦРР
д/с № 16)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, микрорайон-2, д. 18
	(48142)
3-29-19
	7-30-18-00

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 18 «Аленка»
г. Сафоново (МБДОУ д/с № 18)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново,
ул. Шахтерская, д. 2

	(48142)
4-49-42
	7-30-18-00

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 20 «Светлячок»
г. Сафоново (МБДОУ ЦРР д/с № 20)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, микрорайон-2, д. 5
	(48142)
3-22-82
	7-30-18-00

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 21 «Дюймовочка» г. Сафоново (МБДОУ
д/с ДОУ № 21)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Гагарина,
д. 6

	(48142)
4-19-87
	7-30-18-00

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 22 «Журавлик»
г. Сафоново (МБДОУ ЦРР д/с № 22)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, микрорайон-1, д. 14а
	(48142)
3-28-56
	7-30 - 18-00

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 23 «Колобок»
г. Сафоново (МБДОУ ЦРР д/с № 23)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, микрорайон-3, д. 3
	(48142)
3-23-73
	7-30-18-00

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Радость моя» г. Сафоново (МБДОУ ДС «Радость моя»)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Советская, д. 25
	(48142)
4-33-41
	7-30-18-00

	18.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад» (МБОУ «Начальная школа - детский сад»)
	215500, Смоленская область, г. Сафоново, микрорайон ГМП, д. 18
	(48142)
4-30-00
	7-30-18-00

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
г. Сафоново Смоленской области, дошкольные группы (МБОУ «СОШ № 3»
 г. Сафоново)

	215500, Смоленская область, г. Сафоново, 40 лет Октября, д. 3
	(48142)
2-83-25
	7-30-18-00

	20.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Вышегорский детский сад (МКДОУ Вышегорский детский сад)
	Смоленская область, Сафоновский район,

д. Вышегор
	(48142)
7-35-18
	8-00-18-00

	21.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Игнатковский детский сад (МКДОУ Игнатковский детский сад)
	Смоленская область, Сафоновский район,

д. Игнатково
	(48142)
7-61-17
	8-00-17-00

	22.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Казулинский детский сад (МКДОУ Казулинский детский сад)
	Смоленская область, Сафоновский район,

д. Казулино
	(48142)
7-33-51
	8-00-17-00

	23.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Прудковский детский сад (МКДОУ Прудковский детский сад)
	Смоленская область, Сафоновский район,

д. Прудки
	(48142)
7-41-16
	8-00-18-00

	24.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Рыбковский детский сад (МКДОУ Рыбковский детский сад)
	Смоленская область, Сафоновский район,

д. Рыбки, ул. Центральная
	(48142)
7-24-23
	8-00-18-00

	25.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка» (МКДОУ детский сад «Ягодка»)
	Смоленская область, Сафоновский район,

п. Издешково, ул.Ленинская, д. 1
	(48142)
7-83-88
	7-30-18-00

	26.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вадинская средняя общеобразовательная школа Сафоновского района Смоленской области, дошкольные группы (МКОУ Вадинская СОШ)
	Смоленская область, Сафоновский район,

п. Вадино, ул. Советская,
д. 3
	(48142)
7-16-23

	7-30-17-30

	27.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Николо-Погореловская средняя общеобразовательная школа Сафоновского района Смоленской области, дошкольные группы (МКОУ Николо-Погореловская СОШ)
	Смоленская область, Сафоновский район,

д. Николо-Погорелое,

ул. Школьная, д. 7
	(48142)
7-12-97

	8-00-17-00